

STATO PATRIMONIALE

Il rendiconto gestionale deve essere redatto in conformità al seguente schema ex. all. 1 D. Min. Lav. Pol. Soc. 5/03/2020

ATTIVO	2022	2021	PASSIVO	2022	2021
A) QUOTE ASSOCIATIVE O APPORTI ANCORA DOVUTI			A) PATRIMONIO NETTO		
B) IMMOBILIZZAZIONI			I- Fondo di dotazione dell'Ente		
I - Immobilizzazioni immateriali			II - Patrimonio vincolato		
1) Costi di impianto e di ampliamento			1) Riserve statutarie		
2) Costi di sviluppo			2) Riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali		
3) Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere d'ingegno			3) Riserve vincolate destinate a terzi		
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili			III - Patrimonio libero		
5) Avviamento			1) Riserve di utili o avanzi di gestione	13.924	13.828
6) Immobilizzazioni in corso e acconti			2) altre riserve	28.234	37.798
7) Altre			IV - Avanzo/disavanzo d'esercizio	-	98
Totale	-	-	Totale	42.158	51.724
II- Immobilizzazioni materiali			B) FONDI PER RISCHI E ONERI		
1) Terreni e fabbricati			1) Per trattamento di quiescenza e obblighi simili		
2) Impianti e macchinari			2) Per imposte		
3) Attrezzature			3) Altri		
4) Altri beni			Totale	-	-
5) Immobilizzazioni in corso e acconti			C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO PER LAVORO SUBORDINATO		4.261
Totale	-	-	D) DEBITI, CON SEPARATA INDICAZIONE AGGIUNTIVA, PER CIASCUNA VOCE, DEGLI IMPORTI ESIGIBILI OLTRE L'ESERCIZIO		
III Immobilizzazioni finanziarie con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce dei crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio			1) Debiti verso banche		
1) Partecipazione in			2) Debiti verso altri finanziatori		
			3) Debiti verso associati e fondatori per finanziamenti		
			4) Debiti verso enti della stessa rete associativa		
a) Imprese controllate			5) Debiti per erogazioni liberali condizionate		
b) Imprese collegate	5.489	5.391	6) Acconti		
c) Altre imprese			7) Debiti verso fornitori	156	
2) Crediti			8) Debiti verso imprese controllate e collegate		
a) Verso imprese controllate			9) Debiti tributari		
b) Verso imprese collegate			10) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	-	1.548
c) Verso altri enti del Terzo Settore			11) Debiti verso dipendenti e collaboratori	144	2.562
d) Verso altri			12) Altri debiti	1.546	5.342
3) Altri titoli			Totale	1.846	9.452
Totale	5.489	5.391	E) RATEI E RISCONTI PASSIVI		
Totale immobilizzazioni	5.489	5.391			
C) ATTIVO CIRCOLANTE					
I Rimanenze					
1) Materie prime, sussidiarie e di consumo					
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati					
3) Lavori in corso su ordinazione					
4) Prodotti finiti e merci					
5) Acconti					
Totale	-	-			
II - Crediti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo					
1) Verso utenti e clienti					
2) Verso associati e fondatori					
3) Verso enti pubblici	-	3.870			
4) Verso soggetti privati e contributi	536	17.987			
5) Verso enti della stessa rete associativa					
6) Verso altri enti del Terzo Settore					
7) Verso imprese controllate					
8) Verso imprese collegate					
9) Crediti tributari	741	1.203			
10) Da 5 per mille					
11) Imposte anticipate					
12) Verso altri	-	3.867			
Totale	1.277	26.927			
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni					
1) Partecipazioni in imprese controllate					
2) Partecipazioni in imprese collegate					
3) Altri titoli					
Totale	-	-			
IV - Disponibilità liquide					
1) Depositi bancari e postali	35.326	29.008			
2) assegni					
3) Denaro e valori in cassa	1.913	4.111			
Totale	37.239	33.119			
Totale attivo circolante	38.516	60.046			
D) RATEI E RISCONTI ATTIVI					
Totale	44.005	65.437	Totale	44.004	65.437
PERDITA			UTILE	1	
PAREGGIO			PAREGGIO	44.005	

RENDICONTO GESTIONALE

Rendiconto gestionale redatto in conformità al seguente schema ex. all. 1 D. Min. Lav. Pol. Soc. 5/03/2020

ONERI E COSTI	2022	2021	PROVENTI E RICAVI	2022	2021
A) Uscite da attività di interesse generale			A) Entrate da attività di interesse generale		
			1) Proventi da quote associative e apporti da fondatori	290	305
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci			2) Proventi dagli associati per attività mutuali		
2) Servizi	7.267 €	75.742 €	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori		
			4) Erogazioni liberali	3.481 €	8.940 €
3) Godimento beni di terzi	3.728 €	950 €	5) Entrate 5 per mille	3.347 €	3.595 €
4) Personale	19.677 €	28.742 €	6) Contributi da soggetti privati	27.069 €	58.465 €
			7) Entrate per prestazioni e cessioni a terzi		
5) Ammortamenti			8) Contributi con enti pubblici	800 €	63.042 €
6) Accantonamenti per rischi ed oneri			9) Proventi da contratti con enti pubblici		
7) Oneri diversi di gestione	5.103 €	9.842 €	10) Altri ricavi, rendite e proventi	789 €	4.354 €
8) Rimanenze iniziali			11) Rimanenze finali		
Totale	35.775 €	115.276 €	Totale	35.776 €	138.701 €
			Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)	1 €	23.425 €
B) Costi e oneri da attività diverse			B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci			1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori		
2) Servizi			2) Contributi da soggetti privati		
3) Godimento beni di terzi			3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi		
4) Personale			4) Contributi da Enti pubblici		
5) Ammortamenti			5) Proventi da contratti con Enti pubblici		
6) Accantonamenti per rischi ed oneri			6) Altri ricavi, rendite e proventi		
7) Oneri diversi di gestione			7) Rimanenze finali		
8) Rimanenze iniziali					
Totale	- €	- €	Totale	- €	- €
			Avanzo/disavanzo attività diverse (+/-)	- €	- €
C) Costi da attività di raccolta fondi			C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi		
1) Oneri per raccolta fondi abituali			1) Proventi da raccolta fondi abituale		
2) Oneri per raccolta fondi occasionali			2) Proventi da raccolta fondi occasionali		
3) Altri oneri			3) Altri proventi		
Totale	- €	- €	Totale	- €	- €
			Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi		
D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali			D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali		
1) Su rapporti bancari			1) Da rapporti bancari		
2) Su prestiti			2) Da altri investimenti finanziari		
3) Da patrimonio edilizio			3) Da patrimonio edilizio		
4) Da altri beni patrimoniali			4) Da altri beni patrimoniali		
5) Accantonamenti per rischi ed oneri					
6) Altri oneri			5) Altri proventi		
Totale	- €	- €	Totale	- €	- €
			Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)		
E) Costi e oneri di supporto generale			E) Proventi di supporto generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci			1) Entrate da distacco personale		
2) Servizi		3.454 €	2) Altre entrate di supporto generale		
3) Godimento beni i terzi					
4) Personale		18.623 €			
5) Ammortamenti					
6) Ammortamenti per rischi ed oneri					
7) Altri oneri		1.250 €			
Totale		23.327 €	Totale	- €	- €
Totale oneri e costi	35.775 €	138.603 €	Totale proventi e ricavi	35.776 €	138.701 €
			Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)	1 €	98 €
			Imposte		
			Avanzo/disavanzo d'esercizio(+/-)	1 €	98 €

Costi e proventi figurativi1

Costi figurativi			Proventi figurativi		
1) Da attività di interesse generale			1) Da attività di interesse generale		
2) Da attività diverse			2) Da attività diverse		
Totale			Totale		

ASSOCIAZIONE DI COOPERAZIONE E SOLIDARIETA'

Via Umberto Boccioni 30/A – 35142 PADOVA
c.f. 92055780289

Relazione al Bilancio al 31/12/2022

1. CRITERI DI VALUTAZIONE

La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi ai criteri generali della prudenza e della competenza nella prospettiva della continuazione dell'attività e nell'osservanza delle norme stabilite dall'articolo 2426 del Codice Civile.

I criteri applicati nella valutazione delle voci e nelle rettifiche dei valori sono i seguenti:

Immobilizzazioni finanziarie – Le immobilizzazioni finanziarie sono iscritte in bilancio al valore del patrimonio netto della partecipata.

Crediti e debiti - I crediti sono stati iscritti al valore nominale che coincide con il presunto valore di realizzo.

I debiti sono iscritti al loro valore nominale, pari al loro valore di estinzione.

Disponibilità liquide – Le disponibilità liquide sono state valutate al valore nominale.

Patrimonio libero – Il fondo patrimoniale risulta dalla differenza tra le attività e le passività consolidate nei trascorsi esercizi. Nel patrimonio libero sono incluse le riserve costituite dall'accantonamento dei contributi ai fondi.

Rendiconto della gestione – Il rendiconto della gestione accoglie, oltre alle spese di struttura, le componenti positive e negative connesse alla gestione dei vari progetti.

Proventi da attività gestionale – I contributi, accantonati nell'apposito fondo, vengono contabilizzati, come componenti positivi del conto di gestione, nel momento in cui i finanziamenti per la realizzazione dei progetti vengono realmente elargiti e in proporzione allo stato di avanzamento del progetto misurato in rapporto ai costi effettivamente sostenuti.

Quote associative, donazioni e offerte – Le quote associative sono imputate nel conto di gestione. Le donazioni in denaro, le erogazioni liberali e i proventi del 5 per mille sono rappresentate nel conto di gestione tra i ricavi e proventi da attività di interesse generale

2. NOTE DI COMMENTO ALLE PRINCIPALI VOCI DI BILANCIO

Di seguito sono esposti i dettagli delle voci dell'attivo e del passivo dello Stato Patrimoniale, dei proventi e degli oneri del Rendiconto della gestione.

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO

Immobilizzazioni finanziarie

Le Partecipazioni sono pari ad euro 5.489,00 e riguardano Banca Etica e Fairtrade Italia.

DESCRIZIONE	IMPORTO
PARTECIPAZIONE BANCA ETICA	2.989,00
PARTECIPAZIONE FAIRTRADE	2.500,00
TOTALE CASSE	5.489,00

Crediti

I crediti vs soggetti privati ammontano complessivamente ad euro 536,01:

DESCRIZIONE	IMPORTO
CREDITI VS MENEGHETTI	536,01
TOTALE CREDITI	536,01

I crediti tributari ammontano complessivamente ad euro 740,80.

Disponibilità liquide

1) I depositi bancari e postali ammontano complessivamente ad euro 35.326,09.

DESCRIZIONE	IMPORTO
BANCA POPOLARE ETICA	34.157,35
BANCA ETICA 11394491	68,98
BANCA LOCO ILS 9.1.1.1	458,80
BANCA PROG. PALESTINA AIC	573,96
BANCA PAL 0280222-1/5/40/1	67,00
TOTALE BANCHE	35.326,09

2) Il denaro e valori in cassa ammontano complessivamente ad euro 1.913,60.

DESCRIZIONE	IMPORTO
CASSA	1.557,01
CASSA PALESTINA ILS	293,20
CASSA PALESTINA SUNBIRD	63,39
TOTALE CASSE	1.913,60

Ratei e risconti attivi

La voce non risulta valorizzata.

STATO PATRIMONIALE

PASSIVO E PATRIMONIO NETTO

Patrimonio libero

- 1) La riserva da avanzo di gestione esercizi precedenti ammonta ad euro 13.924,36.
- 2) Le altre riserve da accantonamenti di contributi ammontano complessivamente a 28.233,97:

DESCRIZIONE	IMPORTO
FONDO PROGETTI	11.456,58
FONDO PROG. SUNBIRD	15.577,39
FONDO CENTRO VIK	1.200,00
TOTALE	28.233,97

Avanzo/disavanzo d'esercizio

L'avanzo d'esercizio 2022 ammonta ad euro 0,96

Debiti

Ritenute d'acconto su collaborazione occasionale euro 144,00.

Gli altri debiti ammontano complessivamente ad euro 1.702,21:

DESCRIZIONE	IMPORTO
DEBITI VS FORNITORI (FATTURA EL TAMISO)	156,21
DEBITO VS MEETING PLANNER	1.546,00
TOTALE	1.702,21

E) Ratei e risconti passivi

La voce non risulta valorizzata

RENDICONTO DELLA GESTIONE

USCITE DA ATTIVITA' DI INTERESSE GENERALE

I costi per servizi ammontano complessivamente ad euro 7.267,79:

DESCRIZIONE	IMPORTO
ALTRI SERVIZI	203,98
ASSICURAZIONI	597,17
COMPENSI A TERZI CON RA	500,00
SPESE PROGETTO SUNBIRDS	2.071,83
COSTO PER SERV. ELABOR PAGHE	534,18
SPESE TELEFONICHE	732,00
SPESE VARIE	2.090,36
SPESE VIAGGI	538,27
TOTALE	7.267,79

I costi per affitti in Palestina (canoni locazione) ammontano ad euro 3.727,95.

I costi per il personale ammontano complessivamente ad euro 19.676,56:

DESCRIZIONE	IMPORTO
COLLABORAZIONE OCCASIONALE	720,00
CONTRIBUTI INPS	5.062,98
CONTRIBUTO ENTE BILATERALI	9,40
CONTRIBUTO FONDO EST	40,00
INAIL	37,82
RIVALUTAZIONE TFR	132,91
SALARI E STIPENDI	12.945,09
TFR	728,36
TOTALE	19.676,56

Gli oneri diversi di gestione ammontano complessivamente ad euro 5.103,39:

DESCRIZIONE	IMPORTO
ACQUISTO DATTERI	156,21
CANCELLERIA E STAMPATI	109,96
FIDEIUSSIONE GHG	3.162,60
IRAP ESER. PRECEDENTI	1.141,00
ONERI BANCARI DIVERSI	425,41
QUOTE ASSOCIATIVE AOI	100,00
ARROTONDAMENTI	8,21
TOTALE	5.103,39

ENTRATE DA ATTIVITA' DI INTERESSE GENERALE

- 1) I proventi da quote associative ammontano ad euro 290,00.
- 2) Le erogazioni liberali ammontano ad euro 3.481,20.
- 3) Le entrate 5 per mille ammontano ad euro 3.347,51:

DESCRIZIONE	IMPORTO
CONTRIBUTO 5 PER MILLE – anno finanziario 2020	3.347,51
TOTALE CONTRIBUTO 5 PER MILLE	3.347,51

- 4) I contributi da soggetti privati ammontano complessivamente ad euro 27.069,38:

DESCRIZIONE	IMPORTO
CAMPAGNA DATTERI	220,61
CONT. PROG SUNBIRD GAZA	2071,83
CONTRIBUTI	22.492,31
CONTRIBUTI CAPOFILA FUNDACIA CEO – SALDO FINALE PROGETTO GIGS	2284,63
TOTALE	27.069,38

- 5) I contributi da enti pubblici ammontano complessivamente ad euro 800,00:

DESCRIZIONE	IMPORTO
CONTR. PROG. PD-CITTA' PACE	800,00
TOTALE	800,00

- 6) Rivalutazioni da partecipazioni in Banca Etica ammontano ad euro 98,00.
- 7) Sopravvenienze attive per effetto dell'art. 24 Decreto Rilancio acconti Irap euro 690,56

4. CONCLUSIONI

La presente relazione, parte integrante del bilancio dell'esercizio chiuso al 31 dicembre 2022, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria dell'associazione e il risultato gestionale dell'esercizio.

Si allega situazione reddituale per singolo centro di costo.

STRUTTURA			
ONERI E COSTI		PROVENTI E RICAVI	
DESCRIZIONE	IMPORTO	DESCRIZIONE	IMPORTO
SPESE VIAGGI	538,27	QUOTE ASSOCIATIVE	290,00
COMPENSI A TERZI CON RA	500,00	EROGAZIONI LIBERALI	3.481,20
ASSICURAZIONI	478,50	CONTRIBUTO 5 PER MILLE	3.347,51
SPESE TELEFONICHE	732,00	CAMPAGNA DATTERI	220,61
COSTO PER SERV. ELABOR PAGHE	534,18	CONTRIB. CAPOFILA FUNDACJA CEO	2.284,63
ALTRI SERVIZI	203,98	CONTRIBUTO PROG. SUNBIRD GAZA	2.071,83
FIDEIUSSIONE GHG	3.162,60	CONTRIBUTI	22.372,89
SALARI E STIPENDI	12.945,09	RILAL. PARTECIPAZIONI	98,00
CONTRIBUTI INPS	5.062,98	SOPRAVV. ATTIVE	690,56
INAIL	37,82		
TFR	728,36		
RIVALUTAZIONE TFR	132,91		
CONTRIBUTI ENTE BILATERALE	9,40		
CONTRIBUTO FONDO EST	40,00		
SPESE LOCAZIONI IN PALESTINA	3.727,95		
SPESE VARIE	2.010,36		
CANCELLERIA E STAMPATI	109,96		
ONERI BANCARI DIVERSI	424,66		
ARROTONDAMENTI	8,21		
QUOTE ASSOCIATIVE AOI	100,00		
IRAP ESER. PRECEDENTI	1.141,00		
ACQUISTO DATTERI	156,21		
SPESE PROGETTO SUNBIRDS	2.071,83		
TOTALE ONERI E COSTI	34.856,27	TOTALE PROVENTI E RICAVI	34.857,23
AVANZO DI GESTIONE	0,96		
TOTALE	34.857,23	TOTALE	34.857,23

PEACE STEPS			
DESCRIZIONE	IMPORTO	DESCRIZIONE	IMPORTO
ASSICURAZIONI	118,67	CONTRIBUTI	119,42
ONERI BANCARI DIVERSI	0,75		
TOTALE COMPONENTI NEGATIVI	119,42	TOTALE COMPONENTI POSITIVI	119,42

PADOVA CITTA' DELLA PACE			
DESCRIZIONE	IMPORTO	DESCRIZIONE	IMPORTO
COLLABORAZIONE OCCASIONALE	720,00	CONTRIBUTI PROG. PD CITTA' DELLA PACE	800,00
SPESE VARIE	80,00		
TOTALE COMPONENTI NEGATIVI	800,00	TOTALE COMPONENTI POSITIVI	800,00

Certificazione al bilancio chiuso al 31 dicembre 2022
A.C.S. Associazione di Cooperazione e Solidarietà

**RELAZIONE DI CERTIFICAZIONE AL BILANCIO
CHIUSO IL 31 DICEMBRE 2022**

di A.C.S.

ASSOCIAZIONE DI COOPERAZIONE E SOLIDARIETA'

Organizzazione non governativa

**Via U. Boccioni n. 30/A
35142 Padova - Italia**

Codice Fiscale 92055780289

Barbara Terrin - Revisore contabile
Via Lorenzo Perosi, 7 - 35132 Padova
C.F. TRRBRR71C70L840T

La sottoscritta Barbara Terrin, revisore contabile, nata a Vicenza il 30 marzo 1971, iscritta all'Albo dei Revisori Contabili al n. 127430, a seguito richiesta del legale rappresentante il dott. Nicola Manno procede alla revisione contabile del bilancio relativo all'esercizio 2022 di A.C.S. Associazione di Cooperazione e Solidarietà, via U. Boccioni n. 30/A – 35142 Padova – Italia, codice fiscale 92055780289, costituito dallo stato patrimoniale, dal rendiconto gestionale e dalla relazione di missione che illustra le poste di bilancio, l'andamento economico e gestionale dell'associazione e le modalità di perseguimento delle finalità statutarie. Il bilancio è così sintetizzato:

STATO PATRIMONIALE

Stato patrimoniale attivo

Attività Euro 44.005,00

Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti	Euro	0,00
Immobilizzazioni immateriali	Euro	0,00
Immobilizzazioni materiali	Euro	0,00
Immobilizzazioni finanziarie	Euro	5.489,00
Attivo circolante	Euro	38.516,00
Ratei e risconti attivi	Euro	0,00

Stato patrimoniale passivo

Passività Euro 44.005,00

Patrimonio netto	Euro	42.159,00
Fondo per rischi ed oneri	Euro	0,00
Trattamento di fine rapporto	Euro	0,00
Debiti	Euro	1.846,00
Ratei e risconti passivi	Euro	0,00

RENDICONTO DELLA GESTIONE

Entrate da attività di interesse generale	Euro	35.776,00
Uscite da attività di interesse generale	Euro	35.775,00
Risultato attività di interesse generale	Euro	1,00
Risultato da ricavi e costi da attività diverse	Euro	0,00
Risultato da attività di raccolta fondi	Euro	0,00
Risultato da attività finanziarie e patrimoniali	Euro	0,00
Risultato da attività di supporto generale	Euro	0,00
Risultato prima delle imposte	Euro	1,00
Imposte d'esercizio	Euro	0,00
Risultato gestionale dell'esercizio	Euro	1,00

Esponde quanto segue:

La responsabilità della redazione del bilancio compete al legale rappresentante, amministratore di A.C.S., alla sottoscritta compete la responsabilità del giudizio professionale espresso sul bilancio basato sulla revisione contabile.

Barbara Terrin

Modalità e sistemi operativi

L'esame è stato svolto effettuando i controlli di contabilità che si sono resi necessari al fine di adempiere all'incarico conferito. La valutazione professionale si è quindi fondata sia sull'esame delle modalità e dei principi secondo i quali i fatti gestionali sono stati rilevati nelle scritture contabili e rappresentati nel bilancio, sia su accertamenti selettivi sulle scritture contabili e su altri strumenti e notizie utili, al fine di rilasciare, con la dovuta diligenza e con sufficienti supporti documentali, il richiesto giudizio di certificazione nel suo complesso.

Documentazione verificata

A sostegno della verifica adottata sono stati verificati:

- Il saldo di Banca Etica c/c 000011000072 al 31/12/2022 euro 34.157,35;
- Il saldo di Banca Etica c/c 000011394491 al 31/12/2022 euro 68,98;
- Le risultanze contabili dei mastri di debito e credito;
- I saldi dei progetti attraverso una verifica a campione;
- A campione riconciliazione tra i saldi contabili di A.C.S. e i saldi presenti nei conti dei fornitori oggetto di riconciliazione.

Rilievi

A.C.S. oggetto di verifica sconta la sua natura di associazione non lucrativa il cui impianto contabile è finalizzato ad esprimere la situazione finanziaria ed a rendicontare i flussi di entrate e di spese verificatesi nell'esercizio, tenendo conto delle seguenti modalità di gestione contabile:

- le donazioni in denaro trovano rappresentazione nel momento dell'incasso o dell'accredito in conto;
- i contributi per il finanziamento dei progetti che fanno capo ad A.C.S. sono considerati proventi e come tali confluiscono nel rendiconto di gestione secondo il principio della competenza così come gli oneri riferiti alla realizzazione dei progetti, le componenti positive e negative sono classificate con riferimento alla natura delle stesse, separando quelle di competenza dei progetti da quelle di competenza della struttura;
- le rilevazioni contabili sono attestate da prove documentali che soddisfano in via prevalente il criterio di adeguatezza formale.

Per quanto riguarda il controllo finalizzato ad accertare il reale svolgimento dell'attività non lucrativa, prevista dallo statuto sociale, si è potuto constatare che l'Associazione svolge unicamente attività istituzionale.

Certificazione al bilancio chiuso al 31 dicembre 2022
A.C.S. Associazione di Cooperazione e Solidarietà

Certificazione

A giudizio della sottoscritta, revisore contabile, il bilancio 2022 di A.C.S. Associazione di cooperazione e solidarietà chiuso al 31 dicembre 2022 nel suo complesso è stato redatto con chiarezza e rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria in conformità ai principi contabili adottati.

Padova, 10 agosto 2023

Il revisore

Dott.ssa Barbara Terrin

Barbara Terrin